Собрание представителей сельского поселения Туарма
муниципального района Шенталинский Самарской области
с. Туарма, ул. Советская, дом 6, тел 8(84652) 36287

РЕШЕНИЕ
от «29»  июня 2020 г.                                                	№  173

О внесении изменений в Решение №146 от 30.10.2019 г. «О Положении о муниципальной службе в сельском поселении  Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области»

Рассмотрев протест прокурора муниципального района Шенталинский № 07-03-2020/ПРДП70-20-120360044  от 15.06.2020 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом  Самарской области от 09. 10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Федеральным законом от 16.12.2019 г. № 432-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии  коррупции»,  Уставом сельского поселения Туарма, Собрание представителей сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области
РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения в  Положение о муниципальной службе в сельском поселении Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области:
1.1. п.6 ст. 26.1 решения №146 от 30.10.2019г. «О Положении о муниципальной службе в сельском поселении Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области» изложить в следующей редакции:
 «6.  Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27   Федерального закона от 2 марта  2007   года  N   25-ФЗ   "О   муниципальной   службе   в   Российской   Федерации", применяются в порядке и сроки, которые установлены   муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" и статьей 7.3 Закона Самарской области «О муниципальной службе в Самарской	 области»,  применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальными служащими коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.  В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
  2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Туарма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://tuarma.shentala.su
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник поселения Туарма».

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Туарма
муниципального района Шенталинский				А.И. Кондратьев

Глава сельского поселения Туарма
муниципального района Шенталинский 					В.П. Иванов

[bookmark: _GoBack]